ράς κεφαλαίων προς το εξωτερικό για το σύνολο των 
πιστωτικών ιδρυμάτων που λειτουργούν στην Ελλάδα, 
σύμφωνα με τη διάταξη του τελευταίου εδαφίου της πα-
ραγράφου 4 του άρθρου πρώτου της από 18.07.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, στο ποσό των ευρώ διακοσίων 
τριάντα εκατομμυρίων τετρακοσίων σαράντα χιλιάδων 
(230.440.000) από την 1η Νοεμβρίου 2018.

Β) Την κατανομή του ως άνω ποσού ανά πιστωτικό 
ίδρυμα, αρχής γενομένης από την 1η Νοεμβρίου 2018, 
ως εξής:

Τριψήφιος
Κωδικός
Αριθμός

Ονομασία Πιστωτικού 
Ιδρύματος

Διμηνιαίο 
Όριο Ποσού

011 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

[...]

θαρού ποσού των μεταφερόμενων προς το εξωτερικό 
εμβασμάτων (εξερχόμενα εμβάσματα προς το εξωτερικό 
μείον εισερχόμενα εμβάσματα από το εξωτερικό) για τα 
ιδρύματα πληρωμών της παραγράφου 5.α του άρθρου 
πρώτου της από 18.07.2015 ΠΝΠ (Α’ 84) στο ποσό των 
ευρώ ενενήντα εννέα εκατομμυρίων πενήντα χιλιάδων 
(99.050.000) από 1η Νοεμβρίου 2018.

Β) Τη δυνατότητα αποδοχής και εκτέλεσης, ανά ημερο-
λογιακό δίμηνο, εντολών μεταφοράς κεφαλαίων προς το 
εξωτερικό, έως του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000) ανά πελάτη ανά ίδρυμα πληρωμών, βάσει των 
υποβαλλόμενων αναφορών των Ιδρυμάτων Πληρωμών